
 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
La Rettrice 
 
 

Anno 2022 

 

 

VISTO il decreto rettorale n. 1365 del 8 novembre 2022, il cui avviso è pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 88 del giorno 8 novembre 2022, con il quale 

sono indette le procedure selettive per la copertura di 59 posti di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia a) nell’ambito dei progetti finanziati sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 

1.3“Partenariati Estesi a Università, Centri di Ricerca, Imprese e Finanziamento Progetti di 

Ricerca”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, di cui una per il settore concorsuale 

10/F3 (Linguistica e Filologia Italiana), settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/12 (Linguistica 

Italiana) del Dipartimento di Lettere e Filosofia; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento in questione con la quale sono stati proposti i 

nominativi dei professori Marco Biffi, Neri Binazzi e Paola Manni quali membri effettivi della 

commissione giudicatrice della selezione di cui sopra, e della prof.ssa Raffaella Setti quale 

membro supplente; 

VISTO il decreto rettorale n. 1459 del 29 novembre 2022, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata, tra le altre, anche la commissione giudicatrice della procedura 

selettiva sopracitata; 

CONSIDERATO tuttavia che il prof. Marco Biffi, ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 487 del 9 maggio 

1994, non può far parte della commissione giudicatrice della procedura in questione in quanto 

ricopre già la carica di consigliere d’amministrazione presso questa Amministrazione; 

VISTO il decreto del 5 dicembre 2022 n. 13982 (prot. n. 279949) del Direttore del Dipartimento di 

Lettere e Filosofia con il quale viene dato atto di predetta incompatibilità e, contestualmente, viene 

proposto il subentro della supplente, prof.ssa Raffaella Setti, al posto del prof. Marco Biffi e la 

nomina della prof.ssa Roberta Cella, Ordinario dell’Università degli Studi di Pisa (SSD L-FIL-

LET/12), quale nuovo membro supplente; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del prof Marco Biffi e alla nomina 

della nuova commissione giudicatrice; 

RITENUTO OPPORTUNO adottare una soluzione straordinaria e di urgenza considerata la 

particolarità della procedura di selezione in parola e lo stringente cronoprogramma della stessa; 

D E C R E T A 

• La decadenza del Prof. Marco Biffi da membro della commissione giudicatrice per un posto di 

ricercatore a tempo determinato di tipologia a) per il settore concorsuale 10/F3 (Linguistica e 

Filologia Italiana), settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/12 (Linguistica Italiana) del 

Dipartimento di Lettere e Filosofia di cui alle premesse;  





 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 

• Il conseguente subentro del membro supplente Prof.ssa Raffaella Setti e la nomina della nuova 

commissione giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premesse così composta: 

 Prof. Neri BINAZZI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD L-FIL-LET/12) 

 Prof.ssa Paola MANNI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD L-FIL-LET/12) 

Prof.ssa Raffaella SETTI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD L-FIL-LET/12); 

Prof.ssa Roberta CELLA, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD L-FIL-LET/12) -  
membro supplente 

 
 
cr/Firenze, 
 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2022-12-07T15:21:01+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




